Virg. Aen. 5, 456 Praecipitemque Daren ardens Agit aequore toto. Agere aliquem de fundo praecipitem Cic. pro Caecin. 60 c. 21. Cadunt apes praecipites Virg. Georg. 4, 80. Capessere se praecipitem ad malos viros, vid. Capesso in CAPIO. Currimus praecipites Iuven. Sat. 10, 85. Decidere in praecipitem Ovid. Met. 12, 339. Defensor praecipitem Virg. Eclog. 8, 59. Deturbat ab alta puppi praecipitem in mare Idem Aen. 5, 175. Dare praecipitem, pro *deicere et excludere*: Ter. Phorm. 4, 3, 20 Nam caeteri quidem hercle amici omnes modo, vno ore auctores fuere, vt, praecipitem hanc daret. Dare praecipitem in terram Liu. 31, 37. Dare praecipitem e turri Sen. Troad. 621. Dedit se praecipitem testo Hor. Serm. 1, 2, 41. Cic. Verr. 6 (4) c. 40 Quum iste imperat historibus, vt Sopatrum de porticu, in qua ipse sedebat, praecipitem in forum deiciant. Catull. 18, 9 Quendam municipem meum de tuo volo ponte Ire praecipitem in lutum per caputque, pedesque. Imus praecipites Perfl. 3, 42. Exturbatus e prouincia praecipitem Cic. Verr. 4, 67. Idem de Amicit. 91 Obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens, praecipitem amicum Ferri sinit. Fertur praecipitem in hostem Virg. Georg. 3, 236. Caecum et praecipitem me Ferri confitear in causa Cic. pro Planc. 6. Idem Verr. 5, 20 Errabas Verres, et vehementer errabas, quum te maculas furtorum et flagitiorum tuorum sociorum innocentium sanguine eluere arbitrabare, praecipitem amentia ferebare, qui te existimares avaritiae vulnera crudelitatis remediis posse sanare. Fugit praecipitem in exilium Iuven. Sat. 10, 160. Iacere aliquem in praecipitem Tacit. Ann. 4, 22. Labuntur stellae praecipites caelo Virg. Georg. 1, 366. Mittere praecipitem de muro, vid. MITTO. Mittere se toto corpore praecipitem ad vndas Virg. Aen. 4, 253. Patet in praecipitem Idem ibid. 6, 578. Perturbare aliquem praecipitem ex ciuitate Auct. ad Heren. 4, 13. Proficere praecipitem in vndas Virg. Aen. 5, 860. Rapere aliquem praecipitem Ovid. Met. 3, 694. Ruunt praecipites pariterque Virg. Aen. 11, 673. Idem ibid. 2, 307 Praecipitesque Trahit siluas. i. *Secum deorsum rapit arbores*. Ovid. Met. 2, 320 Voluitur in praecipitem, etc. Vrgere populum praecipitem Lucan. 1, 486. ¶ 5 Praecipites, pro Praecipitem, et pro Anceps, Ancipes olim dicebatur. Plaut. Rud. 3, 3, 8 Quin scelestus sacerdotem anum praecipites. Sic legit Turnebus ex veteri codice. Gron. anum praecipitem Repulit. Vid. Priscian. 6 p. 725, qui laudat etiam Liuuium Andron. et Enn.

PRAECIPITO, are. [*πρηνυίζω, καταπρηνυίζω*] In praecipitem deicere, sed etiam ire in praecipitem, vel se deicere, ruere etc. Ter. Adelph. 4, 2, 37 Vbi eo veneris, cliuos deorsum vorsum est, hac te praecipitato, i. *celeriter descendito: sed studiose et malitiose verbo male ominato vititur*. Pondera praecipitant ex supero Lucret. 2, 247. h. c. Praecipitanter ruunt. Imbres praecipitare in gremium matris Terrae Lucret. 1, 251. Quum vero deorsum per fauces praecipitauit Idem 4, 632. de cibo. Vitis in occultas praecipitatis aquas Ovid. in Ibin 328. Cedentem iuuenem retro praecipitat Stat. Theb. 6, 789. Ad terram se praecipitare de montibus Lucret. 4, 1015. Praecipitare sese de turri Liu. 23, 37. Praecipitare se ex aliqua rupe Plin. 8, 36. Praecipitare se in flumen Caes. Bell. Gall. 4, 15. Praecipitare palmitem, flagellum, et huiusmodi, pro *Deorsum deflexum pendere pati, quare fertilitas promouetur, sed cum periculo vitis*. Columel. 4, 24, 19. it. 5, 6, 26 et 33. Cato c. 32 Vites bene nodentur per omnes ramos, diligenterque cauet, ne vitem praecipites, et ne nimium perstringas. Nempe vitis capiti periculosa est illa praecipitatio. Praecipitem agere. Cels. 6, 7 non procul ab initio, Aurium inflammationes doloresque interdum etiam ad dementiam, mortemque praecipitant. Ex altissimo dignitatis gradu praecipitari Cic. pro Domo 98 c. 37. Idem Att. 3, 15 Quod si fuisset, fidem eandem, curam maiorem adhibuisses: me certe ad exitium praecipitantem retinuisses. Praecipitari in insidias Liu. 25, 16. Curae praecipitant Virg. Aen. 11, 3. i. *Vrgent*. Cursum praecipitare Iuven. Sat. 15, 78. Fata sua Lucan. 7, 51. Ira et furor mentem praecipitant Virg. Aen. 2, 316. Moras praecipitate Idem ibid. 8, 443. Praecipitanter, id est festinanter abiicite Seruius. Spem Ovid. ex Pont. 3, 1, 140. Tu magna gerendi Praecipita Tempus Sil. 13, 774. Hiems praecipitat Caes. Bell. Ciu. 3, 25. h. e. *Ad finem vergit*. Lux praecipitatur aquis Ovid. Met. 4, 92. Nilus praecipitat, Praecipitem ruit, et ex alto dilabitur: Cic. in Somn. Scip. 13 Nec est vllus hebetior sensus in vobis, sicut vbi Nilus ad illa, quae Catadupa nominantur, praecipitat ex altissimis montibus, ea gens, quae illum locum accolit, propter magnitudinem sonitus sensu audiendi caret. h. e. Praecipitanter et festinanter cadit: ut est apud Virg. Aen. 2, 9 Et iam nox humida caelo Praecipitat, suadentque cadentia sidera somnos. Praecipitauerunt in insidias Liu. 3, 51. Hinc Praecipitare, inconsiderate agere. Plaut. Trin. 2, 1, 30 Nam qui in amore praecipitauit, peius perit, quam si saxo saliat. Cic. de N. D. 1, 89 c. 32 Praecipitare istuc est, non descendere, de saltu quem vocant in demonstratione commissio. Cum Infinitiuo: Sil. 3, 165 Priscosque referre labores Praecipitat. h. e. *Festinat*.

PRAECIPITANS, antis. Partic. [*πρηνυίζων*] Gubernaculum praecipitans traxi mecum Virg. Aen. 6, 351. Discrimine nullo se praecipitans Valer. Argon. 4, 297. Impellere praecipitantes, aut vrgere iacentes, certe est inhumanum Cic. pro Rabir. Post. 2. h. e. Ruentes in praecipitem. Conf. pro Cluent. c. 26. Cic. de Orat. 3, 184 c. 48 Quem in cadentibus guttis, quod interuallis distinguuntur, notare possumus, in anni praecipitante non possumus. Cic. pro P. Sulla 1 Improbi ac perditii ciues, re domiti ac victi, praecipitante Republica vehementem me fuisse atque fortem: conseruata mitem ac misericordem faterentur. i. *Corruente*. Conf. ib. 87 c. 31. Cic. pro Domo 40 Tu tuo praecipitante iam et debilitato Tribunatu, auspiorum patronus subito exististi.

PRAECIPITANDVS, a, um. Partic. [*καταβροχιστός*] Dare pectora praecipitanda faxis Ovid. Epist. 15, 192.

PRAECIPITATVS, a, um. Partic. [*κατακρημνιστός*] Qui se praecipitatos ex locis superioribus dicerent Cic. pro Caec. c. 17. Idem Fam. 11, 28 An quod adolescens praestiti, quum etiam errare cum excusatione possem, id nunc aetate praecipitata commutem, ac me ipse retexam? i. *Decrepita*. Morte praecipitata fungi Paterc. 2, 49, 1. Iamque morae spatium nox praecipitata negabat Ovid. Trist. 1, 3, 47.

PRAECIPITANTER. Adu. [*πρηνυιδώς*] Temere, inconsiderate. Lucret. 3, 1075 Currit agens mannos ad villam praecipitanter.

PRAECIPITANTIA, ae. f. [*καταβροχισίς*] Gell. 6, 2 Sicut lapidem cylindrum si per spatia terrae prona atque derupta iacias, causam quidem ei et initium praecipitantis feceris, mox tamen ille praecipitem voluitur.

**PRAECIPITATIO**, ōnis. f. [*κατακρημνις*] Senec. de Ira 1, 12 Sed consilium omne et poenitentiam irrevocabilis praecipitatio abscondit.

**PRAECIPITIVM**, i. n. [*κηρυξ*] Locus praeruptus, unde praecipitari facile potest. Lactant. 2, 3, 16 Dum aliorum praecipitium vident. Deferrī per praecipitia Quinctil. 1, 10. Peruenire in praecipitia Patere. 2, 10, 1. Conf. Id. 2, 112, 7. In praecipitia cursus iste deducit Sen. Epist. 8.

**PRAECEPTIO**, **PRAECEPTOR**, **PRAECEPTVM**, vid. **PRAECEPTIO**.

**PRAECERPO**, psi, ptum, ěre. [*προσέρπω*] Ante carpere. Plin. 18, 19 Ne germinum tenera praecerpant. Valer. Max. 2, 3 Nimirum non plura praecerpens quam acciderant. Praecerpunt iubas leonī Stat. Theb. 9, 193. Cic. Verr. 4, 80 c. 37 Non praecerpo fructum officii tui, non alienam mihi laudem appeto. Reperitur etiam Praecarpo, apud Macrob. Saturn. 2, 15 Mala citrea alia praecarpuntur, alia interim maturefcunt.

**PRAECERPTVS**, a, um. Partic. Liu. 45, 1 Victoriae nunciū praecerptam eius rei laetitiam inuenerunt.

**PRAECERTATIO**, ōnis. f. [*προερτία*] a Praecerto. Auct. ad Heren. 4 c. 30 Mihi tecum praecertatio non est, etc.

**PRAECIA**, ae. m. a Prae et Cieo; Praeclamator. Apul. Met. 11 p. 261 Praeciae, qui facilem sacris viam dari praedicarent. Festus, Praecias dicebant, qui a Flaminiis praemittebantur, ut denuntiarent opificibus, manus abstinere ab opere, ne si vidisset sacerdos facientem opus, sacra polluerentur. Conf. **PRAECLAMITATOR**.

**PRAECIAMITATOIRES** corrupta vox apud Festum, pro qua leg. Praeclamitatores, quod vid. f. 1.

**PRAECIDO**, cidi, cĭsum, ěre. [*ἀπορέμω, ἐκκόπτω*] Ante caedere, ante immolare, inquit Festus. Sed hoc pertinet forte ad solam hostiam Praecidaneam, de qua mox: et, si vera est lectio quorundam MSS. ad Ouid. Her. 20, 141 Praecidere messes pro quo legitur Praecerpere eodem intellectu. Sollemni quidem intellectu amputare, obtruncare significat. Plin. 16, 30 Etsi infra quam rami fuere, praecidatur, quod superest, vivit. Cic. pro Rabir. 51 Etsi C. Marius quod fistulas, quibus aqua suppeditabatur Iouis Opt. Max. templis ac sedibus praecidi imperarat, etc. Petron. 140 Quod manus irata praeciderat. Ancoras praecidi imperat Cleomenes Cic. Verr. 5, 87. Aures praecidere Iustin. 1, 9, 17. Capillos praecidere Petron. 105. Caput praecidi collegae sui Consulis C. Octavii iussit Cinna Cic. Tusc. 2, 55. Capita patrum ut praecidant filii iubent piratas Petron. 1. Cotem nouacula praecidere Cic. de Diuin. 1, 32. Linguam Plaut. Aul. 2, 2, 12. Et Metaphor. Idem Mil. 4, 6, 55. Manum alicuius gladio praecidere Cic. de Inuent. 2, 59 c. 20. Medium aliquem praecidere Lucret. 3, 636. Liu. 5, 24. Medium Mare Quinctil. Decl. 12, 22 p. 263. i. breui cursu mare transmittere. Vid. Burm. not. Sed melius videtur illum locum sic emendare: Non praecides medio mare? ini. cursum, vel tale quid. Auct. ad Her. 4, 67 c. 54 Per abscisionem significamus, si, cum incipimus aliquid dicere, praecidimus, et ex eo, quod iam diximus satis relinquatur suspicionis. Praecidere est medium sermonem, ut ibi mediam navigationem abrumpere.

¶ 2 Nempe Metaphoras frequentes patitur hoc verbum, quae hanc vim habent, ut subitum et abruptum velut finem rei significant. Sic Cic. Off. 1, 120 c. 37 Ut amicitias, quae minus delectent, et minus probentur, magis decere censent sapientes sensim dissiuere, quam repente praecidere. Causam belli Hor. Epist. 1, 2, 9. Cic. Verr. 3, 51 Postremo illa quidem certe tibi praecisa defensio est, in qua tu semper omnia tua furta atque flagitia latere posse arbitratus es. Idem ibid. 2, 151 Velim quaerere nunc ex ipso Metello, quidnam sua vi et auctoritate ex hac oratione mihi praeciderit. Cic. de Orat. 2, 28 Et simul praecisa, inquis, mihi quidem dubitatio est, quoniam neque domi imperaram, etc. Idem Q. Frat. 2, 10 Tenediorum igitur libertas securi Tenedia praecisa est, quum eos praeter me et Bibulum, et Callidium, et Fauonium nemo defenderet. Licentiam libertatemque viuendi sibi Cic. Verr. 3, 3. Lucan. 6, 340 Et maturato praecidit vespere Lucem. Cic. Verr. 2, 161 Da mihi hoc, iam tibi maximam partem defensionis praecideris. Idem in Pison. 51 De reditu Gabinii omitamus: quem etsi sibi praecidit, ego tamen os ut videam hominis expecto. Conf. Id. Verr. 1, 20 c. 7 Spem iudicii corrumpendi reo praecidere. Breui praecidam Cic. de Sen. 57 c. 16. i. paucis dicam. Id. Acad. 2, 133 c. 43 Placet Stoicis, omnia peccata esse paria: at hoc Antiocho vehementissime displicet. Liceat tandem mihi considerare vtram sententiam sequar. Praecide, inquit, statue aliquando quid libet. i. simpliciter, sine conditione, dic sententiam. Vid. Cic. Att. 8, 4 quem laudamus in **PRAECISE**. Interdum Praecidere est negare, i. spem impetrandi, et ultra rogandi voluntatem amputare. Cic. Att. 10, 16 Quod quia plane quum in Formianum venisset praeciderat, asperius ad te de eo scribere solebam. Vid. paullo post **PRAECISE**, Dure.

¶ 3 Castrare significat, quae quidem elliptica potius quam metaphorica ratio est. Martial. 9, 3 I nunc et miseros, Cybele, praecide cinaedos, Haec erit, haec cultris mentula digna tuis. Vid. **PRAECISVS**. Hinc

¶ 4 Turpitudinem eam notat, quam verbum Paedicare: ut videtur ideo, quia qui mare vitur pro femina, castrare illum, et virilibus muneribus privare videtur. Passim sic Martialis v. g. 6, 39. 4, 48. 9, 48. 7, 61. 11, 29. Priap. 12 et 14. Videtur aut idem esse Percidere, aut in Vet. Gloss. Percidit et Percifus prima syllaba emendandum esse. Nempe sic dedit Labbaeus, Percidit, *περσάϊες, ὡς ἐν ἀρχαῖς*, et Percifus Paedicatus, *περσυσμένος*.

¶ 5 Praecidere, i. os obturare etiam sensu obsceno, videtur ad **PERCIDO** pertinere v. v.

**PRAECISVS**, a, um. Partic. [*ἀποτεμνημένος, ἀπότομος*] Praecisum caput Plin. 11, 37. Stramenta intra dies triginta sublatae messis praecisa Colum. 6, 3, 1. Canis media praecisa Liu. 40, 6. Cornu Claud. de Bell. Get. 595. Defensio tibi praecisa est Cic. Verr. 3, 51. Digni ferro praecisi Obsequ. c. 20. Dubitatio mihi praecisa est Cic. de Orat. 2, 28 c. 7. Itinere praeciso commeantes Plin. 8, 22. Libertas Tenediorum securi Tenedia praecisa est Cic. ad Qu. Frat. 2, 11. Narratio praecisa, Concisa, et quod vulgus dicit abbreviata Quinctil. 4, 2. Potestate opitulandi praecisa Cic. ad Brutum 15. Terra, quae primum coli coepta est: vid. Goef. Auct. Rei Agrar. c. 8 p. 71. Verba praecisa, interruptaque Gell. 7, 2 ad fin. Cic. ad Brut. 15 Oppressa ab impiis ciuitas opitulandi potestate praecisa. Praecisum, Abruptum, et abscissum. Quinctil. 10, 2 Qui praecisis conclusionibus obscuri, Sallustium atque Thucydidem superant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

ferant. Et 7, 3 Praecisam verborum comprehensionem appellant dif-

finitionem dialecticam, quae difficilior est tractatu oratoria finitione. *Metaphora inde tracta, quod quae praecisa sunt, ea sunt iusto concisiora et breviora, indeque obscuriora. Vel a saxis praeruptis, quae ἀπόρημα dicuntur, unde descensus durior est. Conf. Burm. ad Quinctil. Decl. 12, 22 p. 264.* Praecisus castratus Sen. de Tranq. 5 Interim in vrbe se-curos esse praecisos et professos impudicitiam. Lamprid. Heliog. 7 Iactavit autem caput inter praecisos fanaticos. ¶ 2 Praeci-sum dicitur Pars carnis et viscerum. Naeuius, Praecisum, omasum, pernam, etc. Lucilius 20 Illi praeciso atque epulis capiuntur opi-mis. Nonius 2, 633.

PRAECISE, Adi. [ἀποτόμως] Abrupte et abscisse. Gell. 3, 16 Obscure hoc et praecise dictum. *Metaphor. breuiter et abrupte, ad inhumanitatem significandam: Cic. Att. 8, 4 Quibus literis ita respon-dit, ut ego memini, cuius causam non reciperem, nunquam reo cui- quam tam humili, tam sordido, tam nocenti, tam alieno, tam praecise negaui, quam hic mihi: plane sine vlla exceptione praecidit, nihil cognoui ingratus. Sed etiam alias Praecise dicere, est compendio ser-monis uti, ut aliquid omittas. Cic. de Nat. Deor. 2, 74 c. 29 Sed id praecise dicitur, ut si quis dicat Atheniensium Remp. consilio regi, desit illud Areopagi: sic cum dicimus, prouidentia mundum admini-strari, deesse arbitror, deorum.*

PRAECISIO, ōnis. f. [ἀποτομή, ὑποτομή] Proprie Vitruu. 4, 2 Praecisiones tignorum. Idem 5, 7 Praecisio inferiorum sedium. *Metaph. Cic. de Orat. 3, 202 c. 53 Et huic contraria saepe praecisio est, et plus ad intelligendum, quam dixeris, significatio, et distincte concisa breuitas. Nempe Praecisio est, quum dictis quibusdam, re-liquum quod coeptum est dici relinquitur inchoatum, sic: Mihi te-cum praecertatio non est, ideo quod Pop. Rom. me: nolo dicere, ne cui forte arrogans videar: te autem semper ignominia dignum puta-uit Auct. ad Heren. 4, 42. Add. Quinctil. 9, 1.*

PRAECISOR, ōris. m. Isidor. 11, 1 Dentes praecisores, qui vulgo Incisores.

PRAECISVRA, ae. f. Apic. 4, 2 Asparagorum praecisura. Frontin. de Colon. p. 102 etc. Ager in praecisuras assignatus. Vid. ib. Gies. c. 8 p. 71.

PRAECIDANEVS, a, um. Adi. Praecidendum, inquit Nonius 2, 724. Varro de Vita Pop. Rom. 3 Quod humatus non sit, heredā porca praecidaneā fuscipienda Telluri, et Cereri, aliter familia pura non est. *Sed locus classicus est Gell. 4, 6 Praecidaneae hostiae dicun-tur, quae ante sacrificia sollemnia pridie caeduntur. Porca etiam Praecidanea appellata, quam piaculi causa ante fruges nouas captas immolari Cereri mos fuit, si qui familiam funestam aut non purga-verant, aut aliter eam rem, quam oportuerat, procurauerant. Hinc melius intelligas Festum, Praecidanea porca, quae Cereri mactabatur ab eo, qui mortuo iusta non fecisset, id est glebam non obiecisset: quod mos erat eis facere prius, quam nouas fruges gustarent. For-mulam porcae praecidaneae faciendae praescribit Cato de R. R. 134. Huc respicit Cic. de Legg. 2, 55 c. 22 Neque necesse est edisseri, — quemadmodum os reiectum terrae obtegatur, quaeque in porca con-tracta iura sint: de praecidanea loquitur. Agna praecidanea vocaba-tur, Quae ante alias caedebatur Festus. Sunt et Ferae praecidaneae Gell. 4, 6 Feras praecidaneas dici, id (opinor) a vulgo remotum est: propterea verba Atteii Capitonis ex quinto librorum, quos de Pontifi-cio iure composuit, scripsi. Tib. Coruncanio Pont. Max. Ferae praecidaneae in atrum diem inauguratae sunt, Collegium decreuit, non habendum religioni, quin eo die ferae praecidaneae essent.*

PRAECIMITATOR corrupta lectio Festi. Vid. PRAECLA-MITATOR.

PRAECINGO, cinxi, cinctum, ěre. [ἐπιζώνω, περιζώνω] Videtur augere significationem simplicis Cingere. Suet. Caes. c. 45 Vnde emanasse Sullae dictum constat, optimates saepius admonentis, ut male praecinctum puerum cauerent. Ense praecingi Ouid. Trist. 2, 271. Auro fuluo praecingitur ceruix Idem Met. 14, 395. Ca-stris praecingere fluium Claud. de Bell. Get. 298. Litora muro Sil. 3, 243. Conf. dicta in PERCINGO. Plaut. Mil. 4, 4, 45 Id (pallium) connexum in humero laeuo, expapillato brachio, praecin-ctus aliqui, simulato, quasi gubernator fies. Conf. Senec. Epist. 12. et Fest. in Cingulum. Qui solerent praecingi apud antiquos explica-uit Gonsaluis ad Petron. c. 19 p. 83 Ed. Burm.

PRAECINCTVS, a, um. Partic. [περιζωμένος] Capilli praecincti flore Ouid. Epist. 4, 71. Hic est Euphrates praecinctus arun-dine frontem Idem de Arte Am. 1, 223. Praecincti parietes opere testaceo, Obducti Plin. Epist. 10, 39. Hor. Serm. 2, 8, 70 Vt omnes Praecincti recte pueri contique ministrent. Ad strenuam celeritatem refert idem Hor. Serm. 1, 5, 5 Hoc iter ignaui diuisimus, altius ac non Praecinctis, vnum. Macrobi. Saturn. 2, 3 narrat, Sullam Pompeium, (Suet. vero Caes. c. 43 Optimates) saepius admonuisse de Caesare, ut male praecinctum puerum cauerent. Laxiore enim tunica utebatur Caes-ar, quam non satis adstringeret. Ad tunicam enim referendus cinctus, quod monuimus etiam ad Quinctil. 11, 3, 140. Vid. PRAECINCTVRA. Silua praecinctus opaca lacus Ouid. Fast. 3, 265. Praecincta dixit Plin. 11, 1 Insectorum membra, i. Diuisa et tenui tantum canaliculo co-haerentia.

PRAECINCTIO, ōnis. f. Vitruu. 5, 3 Diuisio graduum in theatro, in orbem facta, siue altior latiorque reliquis gradus, ut expo-nit Lips. de Amphitheatro c. 13 extr. Idem 2, 8 Per mediam praecin-ctionem collis platea facta est.

PRAECINCTVS, ūs. m. Varro apud Non. 16, 5 Castula est palliolum praecinctui, quo nudae infra papillas praecinguntur.

PRAECINCTVRA, ae. f. Idem. Macrobi. Saturn. 2, 3 Prae-cinctura me decipit. Dicitio Ciceronis de Caesare.

PRAECINCTORIUM, i. n. Gloss. Cyrill. Praecinctorium, ὑποζώνιον. Vitruu. 10, 21 Funes praecinctoriis transuersis erant reli-gati. Fecerunt praecinctoria de foliis fici Augustin. de Genesi cont. Manich. 2, 21.

PRAECINO, cinui, centum, ěre. [προείπω] Ante canere, item praedicere, praediuinare. Cic. Tusc. 4, 4 c. 2 Nec vero illud non eruditorum temporum argumentum est, quod et deorum puluinari-bus, et epulis magistratum fides praecinunt. Tibull. 1, 5, 12 Car-mine cum magico praecinuisse anus. Genitum praecinere Stat. Silu. 5, 3, 59. Cic. de Arusp. Resp. 20 Quis est ex gigantibus illis, quos Poetae ferunt bellum diis immortalibus intulisse tam impius, qui hoc tam nouo tantoque motu non magnum aliquid deos Popula Romano praemonstrare et praecinere fateatur?

PRAECENTIO, ōnis. f. [πρόσμα] Praecinendi actus vel ratio.

*ratio.* Cic. de Arusp. Resp. 21 c. 10 Tui sacerdotii sunt tensae, curricula, praecentio, iudi, libationes, epulaeque ludorum. Gell. 1, 11 Tibicines inter exercitum positi canere inceperant. Ea illi praecentione tranquilla et venerabili, ad quandam quasi militaris musicae disciplinam vis et impetus militum, ne sparsi dispartique prouerent, cohibebatur. Quapropter et exordium, siue initium, siue principium, siue proloquium, siue antiloquium, quidam praeludium, alii Praecentionem ad similitudinem Graecorum, qui id Prooemium nominant: propterea quod *οἶον* cantus est.

**PRAECENTOR**, oris. m. Apul. de Mundo p. 74 Quod praecentor in choris, lex in vrbe, dux in exercitu; hoc est in mundo Deus.

**PRAECENTORIVS**, a, um. Adi. Praecentoria tibia Splin. c. 5 al. 11.

**PRAECIPIO**, cēpi, ceptum, ēre. [*προλαμβάνω*] *Ante capere, praevinire, praecoccupare.* Virg. Ecl. 3, 98

Cogite oves, pueri: si lac praeeperit aestus,

Vt nuper, frustra pressabimus vbera palmis. Idem Aen. 11, 491

Exsultatque animis, et spe iam praecipit hostem.

*Vbi Seruius: Praecipit, mente praecoccupat hostis aduentum. Sed quod laudatur Columel. de Arboribus c. 6, 1 Quamobrem neque fructum vberem praecipies, et nihilominus celeriter confenescet: legitur, quod sciam, ubique, et recte quidem percipies.* Vlpian. in l. Si filia

D. Famil. herciscund. Si filius iussu patris obligatus sit, debet hoc debitum praecipere. Sed etsi in rem patris vertit, idem placet. Et si de peculio: peculium praecipiet. Hoc amplius filius familias heres institutus, dotem vxoris suae praecipit, nec immerito: quia ipse onera matrimonii sustinet: integram igitur dotem praecipiet. Euentum animo praecipere Liu. 7, 26. Florus 3, 9 Et ille quidem ad rei famam veneno Fata praecipit. Gaudia praecipere Cic. Philipp. 13, 45.

Liu. 3, 46 Icilius sedulo tempore terens, dum praeciperent iter nuntii missi in castra, etc. Lucan. 6, 15. Florus 4 c. vlt. de Cantabris loquens, Postquam extrema Barbari vident, certatim igne, ferro inter epulas, venenose, quod ibi vulgo ex arboribus taxis exprimitur, praecipere Mortem: seque pars maior a captiuitate, quae videbatur, vindicauerunt. Poenas Sil. 6, 300. Victoriā Antonius praecipit praelio festinato Tacit. Hist. 3, 15, 3. Lucret. 6, 803

Carbonumque grauis vis, atque odor insinuat Quam facile in cerebrum, nisi aquam Praecipimus ante? *i. Ante hausimus et bibimus. Sic Praecipere est ante videre,* Virg. Aen. 6, 105 Omnia praecipi, atque animo mecum ante peregi. al. Percepi. Euentum vtraque acies Animis praeeperat Liu. 7, 26. Idem 38, 20 pr. Consul, quia non cominus pugnam, sed procul locis oppugnandis futuram praeeperat Animo. Cic. Off. 1, 81 c. 23 Quanquam hoc animi, illud etiam ingenii magni est, praecipere Cogitatione futura, et aliquanto ante constituere, quid accidere possit in vtramque partem. Idem Bell. Gall. 7, 9 Quod haec de Vercingentorige vsu ventura Opinione praeeperat. Spem vniuersae victoriae, tentato paulatim euentu certaminum, praecipere Liu. 4, 27.

¶ 2 Praecipere est vel voce vel exemplo, quid agendum sit, praevire, atque ostendere. (*ἐπιτέλλειν, παραγγέλλειν*) estque tum magistrorum, tum magistratum, et superiorum personarum. De medico Scribon. 20. 80. 199. Sallust. in Iugurth. 14 pr. Micipsa pater meus moriens mihi praecipit. Iam tunc praemonente fortuna, vt diu penitusque perdisceres, quae mox praecipere deberes Plin. Paneg. c. 15. Ter. Adelph. 3, 3, 70 Conferuis ad eundem illis praecipio modum. Reliqui legati vt tum exirent, cum satis altitudo muri extructa videretur, praecipit Nep. 2, 6, 5. Cic. Catil. 3 c. 5 Orare vt item illi facerent, quae sibi legati praecipissent. Caes. Bell. Gall. 5, 56 Quae fieri vellet, praecipit. Quidquid praecipies, esto breuis, vt cito dicta Percipiant animi dociles teneantque fideles Hor. A. P. v. 335. Plin. 18, 24 Hesiodus, qui princeps omnium de agricultura praecipit. Facile de aliqua re praecipere Cic. de Orat. 1, 132. Praecipere aliquid operose, vid. Operosus, in OPVS.

Praecipere artem oratoriam Quintil. 3, 1. Hic artem nandi praecipit, ille trochi: *i. Docet* Ouid. Trist. 2, 486. Cic. Fam. 5, 13 Nos erimus etiam in omni desperatione fortes, vt tu tamen idem et Hortaris et praecipis. Sic de opere praceptoris: Scholam aperuit, sed ita, vt paucis, et tantum adolescentibus praeciperet Sueton. de Ill. Gramm. c. 16. Ferunt, Senecam proxima nocte visum sibi per quietem C. Caesari praecipere Idem Ner. c. 7. Praecepta lugubres cantus Melpomene Hor. Carm. 1, 24, 2. *i. Praemonstra, et doce, non vt vulgus putat, Iube et impera.* Lambinus. Idem Sat. 2, 2 pr. Nec meus hic sermo, sed quem praecipit Ofellus Idem Arte Poët. 335. Cic. de Amicit. 77 Recte etiam praecipere potest in amicitia, ne quis intemperata quadam benevolentia (quod per saepe fit) impediatur magnas utilitates amicorum. Idem ibid. 91 Illud potius praecipendum fuit, vt eam diligentiam adhiberemus in amicitia comparandis, etc.

¶ 3 *Obserua, Praecepti, antiquum Praeteritum, pro Praecepti.* Cato de R. R. 142 Villici officia quae sunt? quae dominus praecipit. Quod quidem valet, quae dominus praeeperit, vt capis pro ceperit, a veteribus est saepe vsurpatum. Turnebus. Sed praecipit fere omnes. Praecipitur, Imperf. Plin. 15, 16 In vniuersum de pomis feruandis praecipitur.

**PRAECIPIENS**, entis. Particip. *Ante capiens.* Curt. 9, 6, 2 Aliquantum interualli a caetera classe praecipiens.

**PRAECIPIENDVS**, a, um. Partic. Columel. 10 Pr. 3 Quare cultus hortorum diligentius nobis, quam tradiderunt maiores, praecipendus est.